
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023 г. п.г.т. Мотыгино №21-241

Об утверждении Порядка предоставления субсидии бюджету поселка 
Мотыгино на приобретение автоцистерны из бюджета Мотыгинского 
района

В соответствии со статьями 142.3, 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных 
отношениях в Красноярском крае», постановлением администрации 
Мотыгинского района от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении
муниципальной программы Мотыгинского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности», Уставом Мотыгинского района, 
Мотыгинский районный Совет депутатов

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии бюджету поселка 
Мотыгино на приобретение автоцистерны из бюджета Мотыгинского района 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по 
бюджету, финансам, муниципальной собственности и социальной политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район».

РЕШИЛ:

Г лава Мотыгинского района

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов

/  /

В. Д. Федюкина

В. А. Смирнов

(Дата подписания)



Приложение к решению 
Мотыгинского районного 
Совета депутатов 
от 21.09.2023 г. №21-241

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ БЮДЖЕТУ ПОСЕЛКА 

МОТЫГИНО НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АВТОЦИСТЕРНЫ ИЗ БЮДЖЕТА
МОТЫГИНСКОГОРАЙОНА

1. Порядок предоставления субсидии бюджету поселка Мотыгино 
Мотыгинского района на приобретение автоцистерны (далее - Порядок) 
устанавливает процедуру и условия предоставления субсидии (далее - 
субсидия).

2. Субсидия предоставляется на приобретение автоцистерны, в целях
развития и модернизации объектов водоснабжения и водоотведения 
Мотыгинского района в целях обеспечения населения питьевой водой, 
соответствующей требованиям безопасности и безвредности, 
установленными санитарно-эпидемиологическими правилами
используемыми в сфере водоснабжения, расположенных на территории 
муниципального образования поселок Мотыгино.

3. Субсидия предоставляется бюджету муниципального образования 
поселок Мотыгино в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на 2023 год, на цели, указанные в пункте 2 Порядка.

4. Главным распорядителем субсидии является
Финансово-экономическое управление администрации Мотыгинского района.

5. Субсидия предоставляется при соблюдении условия софинансирования 
расходов на приобретение автоцистерны, за счет средств бюджета 
муниципального образования поселок Мотыгино.

Размер софинансирования из бюджета муниципального образования 
поселок Мотыгино устанавливается в размере не менее 0,1 %.

6. Субсидия предоставляется муниципальному образованию поселок 
Мотыгино на основании соглашения на приобретение автоцистерны (далее - 
Соглашение).

Соглашение между администрацией Мотыгинского района и 
муниципальным образованием поселок Мотыгино подписывается в течение 5 
рабочих дней со дня вступления в силу Решения сессии Мотыгинского 
районного Совета депутатов об утверждении Порядка.

7. Для заключения Соглашения администрация поселка Мотыгино 
представляет в администрацию Мотыгинского района:

- выписку из решения о местном бюджете на 2023 год, подтверждающую 
долевое участие муниципального образования поселок Мотыгино в 
реализации мероприятия по приобретению автоцистерны, с указанием сумм 
расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в 
бюджетной классификации Российской Федерации.

8. Для получения субсидии администрация поселка Мотыгино 
представляет в адрес администрации Мотыгинского района:



- копию муниципального контракта на приобретение автоцистерны, 
заключенного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд";

- копию счет-фактуры, товарной накладной или упрощенный 
передаточный документ (УПД);

технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по 
эксплуатации и т.п.;

- копий платежных документов, подтверждающих оплату выполненных 
работ за счет средств бюджета поселения.

Копии предоставляемых документов должны быть заверены главой 
поселка Мотыгино.

9. Перечисление субсидии бюджету муниципального образования 
поселок Мотыгино на финансирование расходов по приобретению 
автоцистерны, осуществляется Финансово-экономическим управлением 
администрации Мотыгинского района в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
подачи служебной записки администрацией Мотыгинского района на 
финансирование, с приложением:

- соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого администрацией 
муниципального образования поселок Мотыгино с администрацией 
Мотыгинского района;

- копии документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.
10. Муниципальное образование поселок Мотыгино- получатель средств 

субсидии представляют в администрацию Мотыгинского района в 
письменном виде и в электронной форме:

1) отчет об использовании субсидии бюджету муниципального 
образования поселок Мотыгино на приобретение автоцистерны по форме 
согласно приложению № 1 к Порядку с приложением копий платежных 
документов, подтверждающих оплату приобретения автоцистерны за счет 
средств районного бюджета и бюджета поселения.

2) отчет о достижении значений показателей результативности по форме 
согласно приложению № 2 к Порядку.

11. Сроки представления отчетов, указанных в пункте 10 Порядка:
1) по итогам текущего финансового года - не позднее 15 января года, 

следующего за отчетным финансовым годом.
12. Ответственность за нецелевое использование полученных средств 

субсидии, а также достоверность представленных в администрацию 
Мотыгинского района сведений возлагается на муниципальное образование 
поселок Мотыгино.

13. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления 
субсидии муниципальному образованию поселок Мотыгино осуществляется 
администрацией Мотыгинского района, Финансово-экономическим 
управлением администрации Мотыгинского района, контрольно-счетным 
органом Мотыгинского района.

14. Показателем результативности использования средств субсидии 
является достижение значений:

- приобретение автоцистерны в количестве 1 шт.


